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Per Lundberg

Min och styrelsens vision för ASVH:s verksamhet

Hopphästklubbens Årsstämma 2009-07-15

Som medlem i Hopphästklubben, HK, är jag självklart glad över att delta i den precis

avslutade Årsstämman. Som ny ordförande i Avelsföreningen för Svenska Varmblodiga

Hästen, ASVH, uppskattar jag särskilt möjligheten att här få chansen att prata om de

arbetsområden som styrelsen och ledningen i ASVH nu fokuserar.

Med hänsyn till att jag också är engagerad i Ridsportförbundets Dressyrkommitté framkom

inledningsvis viss kritik över mitt uppdrag i ASVH, då det ansågs att man inte kan blanda ihop

avels- och sportfrågor. Min principiella inställning till detta är helt klar: ”En stark nationell

avel är grunden för internationella tävlingsframgångar”!

Den delvis nya styrelsen i ASVH är nu tillsammans med ledningen inne i en spännande och

konstruktiv arbetsfas. Tydliga arbetsordningar finns på plats. Problemen gällande ordning

och reda i ASVH:s Servicebolag har vi kommit igenom och bolagets verksamhet för 2008 är

nu formellt avslutad och ligger bakom oss.

Arbetet inom ASVH är nu inriktat på fem prioriterade områden:

 Våra medlemmar, medlemsnyttan och medlemsstrukturen

 Utbildningsfrågor

 Marknadsföring och kommunikation

 Avel och Sport

 Offentliga uppdraget som avels- och stambokförande organisation

Medlemsnyttan

Kärnfrågan gäller hur vi kan utveckla en stark avelsorganisation med många engagerade

medlemmar. Hur vi på bästa sätt kan ta tillvara de enskilda medlemmarnas intressen utifrån

en stark regional förankring och med en gemensam nationell handlingskraft. Våra

medlemmar är inte någon homogen grupp utan nivån och inriktningen på
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avelsverksamheten ser mycket olika ut. Därtill kommer hingstägares och hingsthållares olika

intressen. Styrelsen genomför nu en omarbetning av det tidigare förslaget till införandet av

en ny medlemsstruktur och kommer att söka en bred förankring av detta med mål att kalla

till en extra stämma i slutet av innevarande år och att slutgiltigt avgöra frågan vid nästa års

ordinarie stämma. Detta arbete ligger också i linje med vår ambition att rekrytera nya

medlemmar.

Vi arbetar också för att aktivera dialogen med uppfödare, hingstägare och andra intressenter

så att vi med gemensamma krafter kan flytta fram positionen för svensk hästuppfödning och

hästsport nationellt och internationellt. I detta arbete är en fortsatt nära relation till HK av

stor betydelse. Det är intressant att konstatera att det övergripande målet för HK också

ligger helt i ASVH:s fokus. HK har målet: ”att skapa ett starkt nätverk av intresserade och

kunniga medlemmar som är intresserade av att svensk hoppsport och hopphästavel kan

hävda sig i ett internationellt perspektiv.” ASVH:s avelsmål inkluderar därutöver också

gångarter. Målet handlar om: ”En ädel, korrekt och hållbar varmblodshäst, som genom sitt

prestationsinriktade temperament, sin ridbarhet, goda rörelser och/eller hoppförmåga är

konkurrenskraftig internationellt.” Låt mig konstatera, det är bra med samsyn!

Ett annat pågående projekt gäller en förbättring av ASVH:s hemsida. Ett område där HK gjort

ett fint jobb med sin hemsida med relationsdatabasen häst och marknad. ASVH utvecklar i år

en betäcknings- och fölrapportering online som kommer att ge en bra och rationell

datainsamling.

Det centrala kansliet kan nu erbjuda medlemsföreningarna att hantera deras

medlemsregister och uppbörd av medlems- och andra avgifter. Något som kan ge en stor

administrativ förenkling för föreningarna, i synnerhet för de stora.

Utbildningsfrågor

Det andra strategiska området gäller utbildning. Elisabeth Olsson har nu anställts som

utbildningsansvarig. Övergripande genomgång sker vad gäller kompetensområden,

målgrupper, olika kanaler, utbildningsmetoder och utbildningsmaterial. Ett av de första

områdena gäller domarutbildningar och behovet av att få fram nya, bra domare. Något som

också gäller sportsidan. En samverkan eftersträvas med Ridsportförbundet i detta avseende.

Domarutbildningsnämnden hade i slutet av juni ett inledande planeringsmöte.

Utbildningarna för Unga Uppfödare, finansierad av Hästsportens Ungdomssatsning, är något

av en vitamininjektion för den framtida svenska hästuppfödningen. Antalet medlemmar i

Unga Uppfödare ökar stadigt och är för närvarande uppe i närmare 150.

Fredrics ledare i senaste numret av Show Jumping, rubricerad ”Bättre ridutbildning ett

måste!” belyser på ett utmärkt sätt behovet av en samordning och vidareutveckling vad
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gäller olika utbildningsaspekter inom hästverksamhet. Inte minst gäller detta grundläggande

horsemanship. Vi har alla en skyldighet att hjälpas åt att formulera en stark Vision, som

förhoppningsvis också leder fram till ett tydligt huvudmannaskap för pedagogisk

metodutveckling för att uppnå bättre ridutbildning, utveckling av ridkonsten samt ett gott

horsemanship.

.

Marknadsföring och kommunikation

Arbetet med att förstärka ASVH:s internationella position pågår på olika sätt. Aktiviteterna

tillsammans med vår amerikanska förening, SWANA, vid världscuptävlingen i Las Vegas

under våren blev uppskattade. Nu pågår en planering tillsammans med Ridsportförbundet

avseende nästa års VM i Kentucky.

Första etappen av Swede Horse projekt ”Lönsamma Häst”, som finansieras av

Jordbruksverket, visar dels hästnäringens betydelse i vårt land, dels svårigheten att försörja

sig på hästverksamhet och dels att man efterfrågar en auktion för dressyrhästar

motsvarande den som finns för hopphästar.

Detta leder till två slutsatser redan nu. För det första skulle jag gärna se att vi kunde klona

Fredric, Lisen, Peder och några till för att få fram drivande entusiaster som också kunde

etablera en Dressyrhästklubb med samma iver och engagemang som gäller HK. Det skulle

definitivt ligga i ASVH:s intresse.

Den andra slutsatsen gäller Kentucky. Jag menar att vi snarast bör ta upp en diskussion med

Jordbruksverket, som visar ett positivt intresse för hästnäringens betydelse genom

”Lönsamma Häst-projektet”, för att undersöka möjligheterna till någon form av ekonomiskt

stöd för en väl genomtänkt presentation under VM:et av svensk avels- och

uppfödningsverksamhet. Det skulle gagna den svenska hästnäringen i ett internationellt

perspektiv. Jag tycker att det borde finnas förutsättningar för detta. I sammanhanget kan

nämnas att ASVH varit ute i tid och redan reserverat en monter i Kentucky och vi sonderar

nu tänkbara teman för seminarier.

På ASVH:s agenda finns också ett projekt att skapa möjligheter för en saluhäst-site via vår

hemsida, kopplad till BLUP-informationsbasen för de aktuella saluhästarna. Jag räknar med

att detta blir förverkligat under nästa år. Samverkan med Everhorse kommer att fortsätta

med möjlighet för våra medlemmar att gratis lägga ut hästannonser under viss tid. Även i år

kommer det att finnas en marknadsplats för uppfödare vid Avels- och Sportchampionatet i,

som vi hoppas, nära samverkan med HK.
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De nämnda exemplen pekar på att en förutsättning för ett livskraftigt hästföretagande är

utnyttjandet av naturliga marknadsförings- och försäljningskanaler. Låt oss gemensamt

finna flera sådana!

När jag är inne på marknadsföring, vill jag förstås nämna det förestående årsmötet i

november för World Breeders’ Federation för Sport Horses (WBFSH), som de nordiska

varmblodsföreningarna är värdar för med program i Köpenhamn och Flyinge. Årets tema är

”Hälsa och Hållbarhet”. Nog så aktuellt. Det ”vetenskapliga upplägget” av programmet är

klart. Fredric var från början med om att dra upp riktlinjerna för detta årsmöte. Det gäller nu

att få till ett bra, mer underhållningsinriktat program i Flyinge och där visa det bästa vi kan

kring den svenska hästen. Det är dock inte alldeles lätt att i nuvarande ekonomiska läge finna

samarbetspartners för att klara finansieringen för ett alltför ambitiöst program.

Avel och Sport

Vad gäller Avel och Sport så bygger denna verksamhet starkt på ASVH:s och

Ridsportförbundets samarbete inom det gemensamma bolaget Swede Horse. Med hjälp av

Equipe utvecklas i år en ny, helt öppen databas som kombinerar ASVH:s hästdatabas med

Svenska Ridsportförbundet löpande rapportering av tävlingsdata. Informationen kan nås via

vår BLUP-sida. Denna information kommer också att ge en snabbare återkoppling från

unghästbedömningar.

ASVH är mycket tacksam över att HNS lämnat ekonomiskt stöd för denna nya databas liksom

också för slutförandet av projektet med elektronisk språngrulla, som högst påtagligt

underlättar rapporteringsarbetet.

Vi är mitt uppe i arbetet med en omarbetning av hingstreglementet. Ett förslag är nu ute på

remiss och efter något missförstånd är nu också HK inne i detta arbete. Jag hoppas att

arbetet ska leda till en god förnyelse och förenkling i detta reglemente gällande

fölselektering, hingstpremiering/auktion, köp av utländska hingstar och bruksprovets

praktiska genomförande.

Utvärderingen av årets 3-årstester pågår. Den pekar på en liten minskning vad gäller andelen

för test tillgängliga föl. Vi får återkomma då en mer fullständig utvärdering skett.

Företrädare för ASVH:s kansli är i år inne i ett spännande program med studiebesök hos

andra avelsförbund i Norden, Tyskland och Holland. Förhoppningen är att detta arbete ska

leda till bättre förståelse, ökade möjligheter till samverkan på olika sätt och också ge oss

möjlighet att till våra medlemmar återkomma med rapporter om utvecklingstendenser inom

avelsarbetet i våra grannländer. ASVH har också en ambition att göra en förnyad

kartläggning av varmblodsuppfödarna i Sverige och deras profil för att skapa en god faktabas
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i det fortsatta avelsarbetet. Sonderande kontakter har tagits med en finansiär för ett sådant

projekt.

Offentliga uppdraget som avels- och stambokförande organisation

Den nya passförordningen från halvårsskiftet har lett till ett stort arbete med att utfärda nya

pass för hästar födda 2008. Det är nu avklarat. Arbete pågår med anpassningar till den nya

passförordningen. Kontakterna med Jordbruksverket är täta.

Omskrivning har skett av Plan- och Riktlinjer för ASVH Service AB som avelsorganisation och

Stamboks- och Registerförande organisation i Sverige för Svensk Varmblodig Ridhäst. Det

handlar mycket om en anpassning till EU bland annat avseende utfärdande av hästpass.

Jordbruksverket har nu godkänt de nya Plan- och Riktlinjerna.

Avslutningsvis

Jag vill avslutningsvis betona att ASVH framöver har en stark ambition att arbeta i en nära

samverkan och dialog med uppfödare, hingstägare och andra intressenter, som till exempel

HK. Vilket jag hoppas har framgått av min redogörelse. Vi eftersträvar ett ökat förtroende

hos våra medlemmar. Vi ingår alla gemensamt i samma organisation. Ett starkt ASVH är ett

bra stöd för varje hästägare. Genom medlemskapet stärks organisationen. Ambitionen är

alltså klar. ASVH vill få nöjda medlemmar och fler medlemmar! Det jobbar vi på!


